Prefeitura Municipal de Taquaritinga
EsrADo on sÃo PÂuLo

Taquaritinga, 28 de fevereiro de 2019.

Ref.: Requerimento no 0í 2/2019
Vereador: Ângelo Barthotomeu, subscrito pelos demais

Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessáo Ordinária do dia íí de fevereiro de 20't9 e transcrito no Ofício n' 03712019, de 14 de
fevereiro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que soticita informações a respeito
da reativação da área azut em nosso município, apresentamos os esclarecimentos fornecidos
peta Secretaria Municipal de Administraçáo, que segue em anexo para melhor anátise do N.
Edit.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de vossa Excelência,
finatizamos com renovadas expressóes e cordiais cumprimentos.

V l arsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara lvlunicipaI de
Taquaritinqa

Praça Dr. Horário Ramalho no ló0 | Centro I CEP f5900-000 | Taquâritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9f00 | www.taquaritinga'sp.gov.br

Ofício n' 10512019

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
EsrADo nr sÃo PAULo

Taquaritinga.26 de fêvereiro de 2019

Houve, porém. uma segunda impugnaçào
LTDA - ME, no entanto, como os apontamentos

Seúor Prefeito.

Em resposta ao Oficio n" 03712019, referente ao requerimento n" 1212019, informamos que
houve publicação do Edital de Licitação 086/2018, Concorrência OO2/2Olg, cuio obieto trata-se de.OUTORGA DE CONCESSÃO ONEROSA DO USO E EXPLORAÇÀO CóOUóTTATCA PARA
GESTÃO DAS VAGAS DE ESTACIONAMENTOS ROTATIVOS EM VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MT,NICÍPIO DE TAQUARITINGA/SP, BEM COMO
ExECUÇÃo _DE oBRAS, FoRNECTMENTo, TNSTALÀçao, ós§iÀo, ãpÊnaçÀq
FISCALIZAÇÀo E MANUTENÇÀo oo SISTEMA peco, erúveí,oe.irsrEua
INFORMATIZADO E DIGITAL. contemplando adequação, instalação, manutenção e operação
técnica, tecnológica e financeira, através de controles informatizados I automatizadls por meio de
equipamentos eletrônicos para registro dos veiculos no sistema e pagamento das tarifas, controle de
ocupação e utilização remunerada das vagas de estacionamento iotátivo, e sistemas suplementares
de pagamento. como de aquisição de créditos via intemet e smartphone, entre outros especificados
no edital e seus anexos", com data prevista para abertura em l2 dà novembro de 20l g; no anrunro,
houve impugnação do ato licitatório pela empresa ASG Engenharia LTDA, obrigando o setor de
Licitações a suspender a referida sessão.

Tão logo foram analisados e adequados os apontamentos indicados pela empresa, o setor
republicou tal edital, marcando uma nova data para i abertura da Licitação que está prevista para
ocorer em l4 de março de 2019.

proposta, nâo foi necessário recontar o p

, pela empresa PGV Tecnotogia de Informaçào
nào implicavam em alterações nos valores de

bertura da licitação.a

a
Félix Pereira Marques Junior

Secretário Municipal de Administração

Exmo. Seúor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal

Praça Dr. Horácio Ramalho ne 160 | Centro I cEP 15900-000 | Taquaritinga I sP
Fone/Fax: (16) 3253'9100 | www.tâquaritinga.sp.govbr